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Protokół Nr 12/2021 

wspólnego posiedzenia Komisji Finansowej, Socjalnej, Gospodarczej  

Rady Gminy Winnica,  które odbyło się dnia 24 maja 2021 r. 

 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Finansowej, Socjalnej, Gospodarczej, odbyło się w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy i trwało od godz. 15.30 do godz. 16:02. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie poszczególnych komisji według list obecności 

stanowiących załączniki Nr 1-3 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Ewa Zalewska - Sekretarz Gminy, 

3. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy, 

4. Pan Antoni Pieńkos - Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Ad.1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Wspólne posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Socjalnej Pani Anna Paź. 

Przewodnicząca przywitała członków poszczególnych Komisji Rady i przybyłe osoby oraz 

przedstawiła porządek posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2020 rok oraz 

raportu o stanie gminy.  

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono. 

Za przyjęciem proponowanego porządku posiedzenia opowiedzieli się jednogłośnie obecni 

członkowie poszczególnych Komisji. 

 

Ad. 2. 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2020 rok oraz raportu 

o stanie gminy.  

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Pana Skarbnika Gminy. 

Pan Waldemar Błoński przedstawił dane z Zarządzenia Nr 20/2021 Wójta Gminy Winnica z 

dnia 29 marca 2021 r. w sprawie przekazania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Winnica, sprawozdania finansowego Gminy oraz sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2020 rok, którego kopia stanowi załącznik Nr 5 

do protokołu. 

Następnie Pani Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2020 rok.  

Nie zgłoszono pytań w tym zakresie.  

Pani Przewodnicząca Anna Paź zapytała, w którym miejscu w Golądkowie znajduje się 

kompozycja parkowa 1920, o której mowa w raporcie o stanie gminy.  
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W odpowiedzi Pan Wójt wskazał, że kompozycja parkowa 1920 znajduje się na terenie 

Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Golądkowie w okolicy zabytkowego 

dworku. 

Następnie Przewodnicząca posiedzenia poprosiła Wójta Gminy o przedstawienie raportu o 

stanie gminy za 2020 rok.  

Wójt poinformował, że obowiązek opracowania raportu o stanie gminy został wprowadzony 

ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych. Pracownicy z każdego referatu po konsultacji z Wójtem przygotowali materiały 

do raportu. Raport będzie zamieszczony na stronie gminy. Raport opiniują radni i na podstawie 

tego raportu oraz wykonania budżetu udzielają lub nie udzielają Wójtowi absolutorium.  

Następnie Pan Wójt szczegółowo przedstawił treść raportu.  

Raport o stanie gminy Winnica za 2020 rok stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy w przedszkolu w Winnicy nie brakuje wyposażenia, 

np. tablic interaktywnych.  

W odpowiedzi Wójt wskazał, że w przedszkolu otwarto Klub Malucha. W 2020 r. gmina 

otrzymała dofinansowanie na kwotę 240 tys. zł, łącznie z wkładem własnym była to kwota 

ponad 300 tys. zł. Wykonano adaptację miejsca pod Klub Malucha wraz z łazienką i szatnią. 

Dodatkowo, dzięki dofinansowaniu, wykonano wielki korytarz, który łączy starą część 

przedszkola z nową częścią, wyremontowano od podstaw i wyposażono kuchnię. Zrobiono 

dwie łazienki, do każdej z sal odrębnie. Zamontowano klimatyzację, wyposażono szatnię i 

klasy, m.in. w tablicę multimedialną i dywan multimedialny.  

Następnie głos zabrała Przewodnicząca, wskazując na badania, zgodnie z którymi dzieci w 

szkołach są uzależnione od komputerów, wobec czego dąży się do ograniczenia wysyłania 

zadań dzieciom za pośrednictwem poczty e - mail na rzecz kontaktów bezpośrednich po 

powrocie do szkół. Pani Przewodnicząca dodała również, że dzieci w przedszkolach uczyły się 

cały czas, więc może jest potrzeba, by tablica interaktywna była na każdej sali. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt wskazał, że zakupiono jedną tablicę interaktywną, która jest 

wystarczająca, bo klasy korzystają z niej zamiennie. Jeśli będzie kiedyś taka potrzeba, to 

można dokupić kolejne. Obecnie rodzice zabiegają, aby w przedszkolach było jak najmniej 

elektroniki, bajek. Jeżeli Rada Rodziców i nauczyciele zgłoszą zapotrzebowanie, to środki będą 

organizowane. Pan Wójt dodał także, że w ubiegłym roku w każdej szkole na terenie gminy 

dokonano sporych inwestycji.  

W dalszej kolejności głos zabrał Radny Adam Waleśkiewicz. Pan Radny zapytał o 

pomieszczenie zlokalizowane na dole przedszkola. Odpowiadając na zadane pytanie, Pan Wójt  

wskazał, że zlecono już projektantowi wykonanie projektu adaptacji tego pomieszczenia. Po 

wykonaniu projektu będzie można przystosować pomieszczenie do wprowadzenia dzieci. 

Trzeba będzie zgłosić zmianę kwalifikacji pomieszczenia gospodarczego na pomieszczenie 

przedszkolne. Działania te są jednak czasochłonne i kosztowne.  

Następnie Pani Przewodnicząca zabrała głos wskazując, że jej zdaniem należy trzymać się 

inwestycji, które są od początku wykonywane dobrze, a te, które wykonano wadliwie mogą 

trochę poczekać.  

Przewodnicząca posiedzenia zarządziła przegłosowanie przyjęcia sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Winnica oraz raportu o stanie gminy za 2020 r. 

Wobec powyższego sprawozdanie oraz raport zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane 
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przez wszystkie komisje. 

 

Ad. 3. 

Sprawy różne. 

Następnie Pan Radny Adam Waleśkiewicz zapytał, czy powiat już rozpoczął koszenie traw na 

poboczach dróg powiatowych. Pan Wójt odpowiedział, że powiat nigdy nie informuje gminy o 

terminach koszenia traw, więc gmina nie posiada takiej informacji. Pan Wójt poinformował 

również, że trawa obrastająca pobocza na drogach gminnych niedługo będzie koszona, gdyż 

jest już taka potrzeba.  

W dalszej kolejności Pani Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy siedziba poczty będzie 

przeniesiona. W odpowiedzi Pan Wójt wskazał, że zaplanowano przeniesienie poczty, ale 

trzeba znaleźć miejsce w Winnicy, na które można by ją było przenieść. Wszystko, co do tej 

pory zaplanowano, jest wykonywane. Urząd się rozbudowuje, kolejnym etapem będzie 

przeniesienie GOPS-u do poczty. 

Następnie Pan Radny Adam Waleśkiewicz zapytał, czy coś się zmieniło od czwartkowego 

spotkania w sprawie porozumienia z oczyszczalnią. W odpowiedzi Wójt wskazał, że podpisano 

porozumienie, gmina planuje kupić pomiarowe liczniki radiowe, które kosztują ok. 10 tys. euro 

netto. Pan Wójt dodał też, że liczniki radiowe są najbardziej wiarygodne, natomiast margines 

błędu w licznikach przepływowych wynosi do 30 %.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 4. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca posiedzenia zamknęła 

wspólne posiedzenie Komisji Finansowej, Socjalnej i Gospodarczej Rady Gminy Winnica. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Finansowej 

 

…………………………………… 

 

Przewodnicząca 

Komisji Socjalnej 

 

…………………………………… 

 

Przewodniczący 

Komisji Gospodarczej 

 

………………………………….. 

 

Protokół sporządziła: 


